

178682

N. 517.

N<sup>ro</sup> 30<sup>ty</sup>

# DZIENNIK KOMMISSYI WOIEWODZKIEY WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

w Lublinie dnia 25 Września 1816 roku.

---

Nra 37

## KOMMISSYA WOIEWODZKA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

**W**zywa wszystkich Mieszkańców Zamoyskich, ażeby nie tracąc momentu czasu pospieszali się z zalikwidowaniem pre-  
tensyi, jakie mają z utraty swych własności przez przeistocze-  
nie tego Miasta na miejsce obronne, w Biorze Burmistrza Mia-  
sta Zamościa. — Likwidacye rzeczone formować się będą z  
utraconych już realnych własności na użytek fortyfikacyi lub  
na tenże koniec w obwodzie 1200 sążni od Miasta zaiąć się  
mających — z kąd wynikaia dwie kategorye likwidacyów.

1. Za zabrane od roku 1809 na użytek kraiu własności w  
Budynkach i Gruntach w Mieście lub na przedmieściu. —

2. Z własności przez mieszkańców w obwodzie 1200 są-  
żni jeszcze posiadanych, a teraz na rzecz fortecy zaiąć się ma-  
jących. —

Tak przy sporządzeniu pierwszey iako też i drugiey Likwi-  
dacyi następujące produkować mają dowody.

a) Przy żądaniu wynadgrozenia za zaięte lub rozebrane  
1809 roku na rzecz kraiu dla założenia Twierdzy bu-  
dynki lub grunta, mają się znaydować plany, anszlagi lub  
opisy takowych budynków z iakiego oni były lub są ma-  
teryału? iakie mają rozległość? iakie z nich mogły bydz  
dochody pieniężne i w iakim względzie ich trwałości w  
roku 1809 znaydowały się stanie? wyrachuiąc zarazem  
wartosć pieniężną takowych budynków lub gruntów —  
przy gruntach na rzecz fortecy zaiętych, nienależy opu-  
szczać ogrodów, lub sadów; oraz wyszczegolnienie ga-  
tunku takowych gruntów.

b) Osobno zaś podać wypada budynki i grunta w obwo-  
dzie 1200 sążni od murów miasta rachuiąc ieszcze przez  
włascicieli posiadane, a teraz zaiąć się mające z wszel-

kie-



kiemi iak wyżej wyszczególnieniami i dowodami urzędowemi. — w Lublinie dnia 17. Września 1816. roku.

(podpisano) PAWŁOWSKI. Z. P. K. W. L.

335

## KOMMISSYA WOIEWODZKA

Woiewództwa Lubelskiego

Z mocy rozporządzenia Wysokiej Kommissyi Spraw Wewnętrznych i Policji do liczby 773 z Sierpnia r. b. sprzedawane będą przez publiczną licytacją na dniu 28 i w dniach następnym miesiąca Października r. b. w kancelaryi Kommissyi Woiewódzkiej znajdujące się w Magazynie Lubelskim Żywności Woyska, worki tak iednokorcowe iako i dwukorcowe w których iest do dwunastu tysięcy częścią nowych nieużywanych, częścią do użycia ieszcze zdatnych, a przeszło trzy tysiące złych; punkta zaś do Licytacyi są następujące:

a) Pretium fisci ustanawia się. —

1. Za worek czetwertni czyli dwukorcowy —

Nowy nieużywany — złp. 3

używany dobry — złp. 2

łatany zdalny — złp. 1

stary zły — gr. 15

2. Za worek pół czetwertni czyli iednokorcowy.

nowy nieużywany — złp. 1 gr. 15

używany dobry — złp. 1

łatany zdalny — gr. 15

stary zły — gr. 7 1/2

b) Wory te przedawane będą partjami od stu do 500 worów.

c) Chęć licytowania mający obowiązane będą złożyć iako vadium 10tą część ceny szacunkowej licytującej się partyi. —

d) Naywięcej daiący złoży natychmiast w gotowiznie połowę całej należytości, zalicytowaną przez siebie partją worów zaś wprzód z Magazynu nieodbierze, dopoki nie nastąpi potwierdzenie protokołu licytacyi przez Wysoką Kommissyą Spraw Wewnętrznych i Policji, a w razie niepotwierdzenia pieniądze swe nazad bez żadney pretensyi przyimie — nakoniec:

e) Każdemu licytującemu wolno będzie wprzód opatrzyć naocznie wory w magazynowym składzie.

Oczem uwiadamia się Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa. — w Lublinie dnia 17 Września 1816 roku.

(podpisano) PAWŁOWSKI. Z. P. K. W. L.



12757  
12556

PREFEKT DEPARTAMENTU LUBELSKIEGO.

Zaleca wszystkim Władzom Administracyinym, aby stosownie do odezwy JW. Generała Rautenstrauch poniżey umieszczonych żołnierzy zbiegłych sledzić, chwytac i do kommendy Woyskowej odstawić starali się.

1 Notoszko Maximilian Żołnierz z Pułku 6 piechoty liniowej, rodem z Koniupola, Powiatu Departamentu Lubelskiego. Twarzy okragłej, Oczu burych, nosa dużego, włosów czarnych, Czoła niskiego, ma cali 9 zbiegł dnia 14 Sierpnia 1816.

2 Alexander Paweł Żołnierz z Pułku 5 piechoty liniowej, rodem z Wsi Poganowice, Powiatu Kazimirskiego, Departamentu Lubelskiego, ma lat 28, Twarzy pociągłej, Cery bladej, czoła niskiego, Oczów piwnych, nosa miernego, Ust małych, brody okragłej, włosów i brwi blond, ma cali 8, zbiegł dnia 14 Sierpnia 1816.

3 Pretaczyński Józef Żołnierz z Pułku 2 piechoty liniowej, rodem z Departamentu Lubelskiego, mający lat 24ry, wzrostu dużego, Twarzy ściągłej, Cery zdrowey, Czoła miernego, Oczów piwnych, Nosa zadartego, Ust dużych, brody okragłej, włosów i brwi blad, Zbiegł dnia 14 Sierpnia 1816.

4 Raszyński Iguacy Żołnierz z Pułku 2 piechoty liniowej, rodem z Miasta Krasnegostawu, Departamentu Lubelskiego, twarzy okragłej, Cery bladej, Czoła niskiego Oczów piwnych, nosa miernego, brody krótkiej, włosów i brwi blad.

5 Kamiński Ignacy Żołnierz z Pułku 6 piechoty liniowej, Twarzy pociągłej, Czoła niskiego, Oczów piwnych, Nosa szerokiego, włosów czarnych ma cali 5 zbiegł dnia 9 Sierpnia 1816.

6 Woyciechowski Mateusz Żołnierz z Pułku 6 piechoty liniowej, rodem z Szczepreszyna, Powiatu Zamoyskiego, Departamentu Lubelskiego, Twarzy pociągłej, Oczów ciemnych siwych, Nosa kończastego, włosów ciemno blad, Czoła niskiego, ma cali 5, Zbiegł dnia 8 Sierpnia 1816.

w Lublinie dnia 20 Sierpnia 1816.

RADZIMINSKI. Z. P.

Zabielski S. G.

10717

PREFEKT DEPARTAMENTU LUBELSKIEGO.

Obwieszcza ninieyszym Publiczność a szczególniey Dzierżawców Dóbr Narodowych, iż w moc uchwały Namiestnika Królewskiego, z dnia 20 Lutego 1816 stanowiącey, iż ostateczny obrachunek z dzierżawcami Dóbr Narodowych przez Dyrekcyę Jeneralną ma bydz uzupełniony, niemniey, iż odtąd żadnego rodzaju pretensyi ani poprzedniczemu rozpoznaniu Rad Prefekturalnych, ani następnemu uznaniu Kommissyi Central-

ney



ney likwidacyney niepodlegają, a przeto iż natychmiast zgłaszającym się Possessorom Dóbr Narodowych mają być wydawane akta i dowody tychże własnością będące, do obrachowania są koniecznie potrzebne, a należące do interessów, które albo przez Rady Prefekturalne do téj chwili Kommissyi Centralney Likwidacyney w moc dekretów Królewskich, z dnia 13 Maja 1808 — 16 Marca 1809 i 26 Czerwca 1811 r. niebyły przedstawianemi alboliteż przez Kommissyę Centralną Likwidacyną ostatecznie dotąd roztrzygniętymi niezostały, czyli na które strony zaświadczeń stosownie do dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 16 Marca 1809. §. 13 — od Kommissyi Centralney Likwidacyney nieuzyskały.

w Lublinie dnia 31 Lipca 1816 roku.

RADZIMIŃSKI Z. P.

Zabielski S. G.

9936

PREFEKT DEPARTAMENTU LUBELSKIEGO.

Janowi Derewiczowi Młynarzowi Abramowickiemu z dnia 10 na 11 Czerwca r.b. w nocy skradziony został koń, lat miał 10, wzrostu dużego, maści gniadey, pstrokaty, nogi wszystkie cztery białe, na prawym oku od stłuczenia formuje się bil, tenże iest Okraiński bo jak tylko ciepło to pryska — wzywa Prefekt każdego o śledztwo téj kradzieży, a w razie wynalezienia odesłanie wraz z sprawcą oneyże do najbliższej zwierzchności.

w Lublinie dnia 4 Lipca 1816 r.

(podpisano) RADZIMIŃSKI

13511

PREFEKT DEPARTAMENTU LUBELSKIEGO.

Uwiadania wszystkich Mieszkańców Departamentu Lubelskiego, iż w wsi Dąbrowic do Gminy Kozłowki Powiatu Lubartowskiego należącey, złapany został złodziey z koniem gniadym, zechce zatym właściciel onego zaopatrzyć się w dowody probujące iego własność, a konia od Wóyta gminy wspomnioney odebrać. —

w Lublinie dnia 6 Września 1816 r.

(podpisano) RADZIMIŃSKI

